
KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 1156/2008

(2008. gada 20. novembris)

par dažu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1987. gada 23. jūlija Regulu (EEK) Nr.
2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo
muitas tarifu (1) un jo īpaši tās 9. panta 1. punkta a) apakšpun
ktu,

tā kā:

(1) Lai nodrošinātu Regulai (EEK) Nr. 2658/87 pievienotās
kombinētās nomenklatūras vienādu piemērošanu, ir jāno
saka pasākumi par šīs regulas pielikumā minēto preču
klasifikāciju.

(2) Regulā (EEK) Nr. 2658/87 ir izklāstīti vispārīgie kombi
nētās nomenklatūras interpretācijas noteikumi. Minētie
noteikumi attiecas arī uz jebkuru citu nomenklatūru,
kura pilnīgi vai daļēji pamatojas uz KN vai papildina to
ar papildu apakšnodaļām un kura izveidota ar īpašiem
Kopienas noteikumiem, lai piemērotu tarifu vai citus
pasākumus, kas saistīti ar preču tirdzniecību.

(3) Šīs regulas pielikuma tabulas 1. slejā aprakstītās preces
saskaņā ar minētajiem vispārīgajiem noteikumiem jākla
sificē atbilstīgi KN kodam, kas norādīts minētās tabulas
2. slejā, ņemot vērā 3. slejā noteikto pamatojumu.

(4) Ir lietderīgi noteikt, ka persona, kuras rīcībā ir saistoša
izziņa par tarifu, ko attiecībā uz preču klasifikāciju
kombinētajā nomenklatūrā snieguši dalībvalstu muitas
dienesti, bet kas neatbilst šīs regulas noteikumiem, var
turpināt to izmantot trīs mēnešus, pamatojoties uz
12. panta 6. punktu Padomes 1992. gada 12. oktobra
Regulā (EEK) Nr. 2913/92 par Kopienas Muitas kodeksa
izveidi (2).

(5) Muitas kodeksa komiteja nav sniegusi atzinumu tās
priekšsēdētāja noteiktajā termiņā,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Preces, kas raksturotas pielikumā pievienotās tabulas 1. slejā,
kombinētajā nomenklatūrā klasificē ar KN kodiem, kas norādīti
tabulas 2. slejā.

2. pants

Saistošu izziņu par tarifu, ko snieguši dalībvalstu muitas
dienesti, bet kas neatbilst šīs regulas noteikumiem, saskaņā ar
Regulas (EEK) Nr. 2913/92 12. panta 6. punktu var turpināt
izmantot trīs mēnešus.

3. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2008. gada 20. novembrī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
László KOVÁCS

LV21.11.2008. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 310/9

(1) OV L 256, 7.9.1987., 1. lpp. (2) OV L 302, 19.10.1992., 1. lpp.



PIELIKUMS

Preču apraksts Klasifikācija
(KN kods) Pamatojums

(1) (2) (3)

1. Ierīce fotoattēlu ierakstīšanai, reproducēšanai
un atainošanai (tā sauktais “digitālais foto
rāmis”) ar šādiem izmēriem: 17 (garums) ×
12,9 (platums) × 12,3 (augstums) cm un
šādiem vienā korpusā iebūvētiem pamatkom
ponentiem:

— šķidro kristālu (LCD) tipa krāsu ekrāns,
kura izmērs pa diagonāli ir 13 cm
(5,1 colla) un izšķirtspēja ir 320 × 240
pikseļi,

— ligzda abonenta identifikācijas moduļa
(SIM) kartei,

— infrasarkano staru saskarne,

— iebūvēta atmiņa un

— vadības taustiņi.

Attēlus šīs ierīces iebūvētajā atmiņā ieraksta no
citas saderīgas ierīces (piemēram, mobilā tele
fona, automātiskas datu apstrādes iekārtas vai
ciparu fotoaparāta), izmantojot infrasarkano
staru signālu vai SIM karti un multivides ziņo
jumu pakalpojumu (MMS).

Izmantojot infrasarkano staru signālu, attēlus
no šīs ierīces var pārsūtīt arī uz citu saderīgu
ierīci.

Ierīce spēj darboties ar JPEG un GIF formāta
attēliem, kuru maksimālā izšķirtspēja ir 1 024
× 728 pikseļi.

Attēlus var atainot vai nu pa vienam, vai
slīdrādes režīmā.

Iebūvētajā atmiņā var saglabāt līdz 50 attēliem.

8528 59 90 Klasifikācija noteikta, ievērojot 1. un 6. vispārīgo
kombinētās nomenklatūras interpretācijas notei
kumu, XVI sadaļas 3. piezīmi un KN
kodu 8528, 8528 59 un 8528 59 90 aprakstu.

Tā kā ierīce saskaņā ar XVI sadaļas 3. piezīmi ir
kombinēta iekārta, tā klasificējama atbilstīgi tās
galvenajai funkcijai.

Tā kā ierīce spēj atainot attēlus, uzskata, ka tās
galvenā funkcija ir kalpot par monitoru, kas ir
atsevišķa pozīcijā 8528 minēta funkcija.

Fakts, ka signālus neataino tieši no ārējiem
avotiem, neizslēdz klasifikāciju pozīcijā 8528, jo
šajā pozīcijā klasificētie monitori var būt spējīgi
uztvert dažādus signālus no dažādiem avotiem
(sk. arī Harmonizētās sistēmas skaidrojumu trešo
atkāpi pozīcijai 8528).

Tāpēc ierīce klasificējama ar KN
kodu 8528 59 90 kā krāsu monitors.

LVL 310/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 21.11.2008.



(1) (2) (3)

2. Ierīce fotoattēlu un videoattēlu ierakstīšanai un
to reproducēšanai un atainošanai, kā arī skaņas
ierakstīšanai un atskaņošanai (tā sauktais “digi
tālais fotorāmis”) ar šādiem izmēriem: 33
(garums) × 24,1 (platums) × 4,1 (biezums)
cm un šādiem vienā korpusā iebūvētiem
pamatkomponentiem:

— šķidro kristālu (LCD) tipa krāsu ekrāns,
kura izmērs pa diagonāli ir 25,4 cm
(10 collas) un izšķirtspēja ir 800 × 480
pikseļi,

— iebūvēta 128 MB atmiņa,

— atmiņas karšu ligzdas,

— iebūvēti skaļruņi,

— divas USB saskarnes un

— vadības taustiņi.

Tā spēj darboties ar šāda formāta datnēm:

— skaņa: MP3,

— fotoattēli: JPEG, GIF,

— video: MPEG1, MPEG4, MOV, AVI.

Atmiņas karšu ligzdās iespējams ievietot
dažāda veida pusvadītāju energoneatkarīgās
datu glabāšanas ierīces.

Attēlus var atainot vai nu pa vienam, vai arī
slīdrādes vai sīktēlu režīmā.

Šo ierīci var pieslēgt citai saderīgai ierīcei,
piemēram, ciparu fotoaparātam, printerim vai
automātiskai datu apstrādes iekārtai.

8528 59 90 Klasifikācija noteikta, ievērojot 1. un 6. vispārīgo
kombinētās nomenklatūras interpretācijas notei
kumu, XVI sadaļas 3. piezīmi un KN
kodu 8528, 8528 59 un 8528 59 90 aprakstu.

Tā kā ierīce saskaņā ar XVI sadaļas 3. piezīmi ir
kombinēta iekārta, tā klasificējama atbilstīgi tās
galvenajai funkcijai.

Ņemot vērā ierīces konstrukciju un koncepciju, tā
paredzēta fotoattēlu un videoattēlu atainošanai.
Fotoattēlu un videoattēlu ierakstīšana uzskatāma
par ierīces sekundāru funkciju. Tādējādi ir uzska
tāms, ka tās galvenā funkcija ir kalpot par moni
toru, kas ir atsevišķa pozīcijā 8528 minēta funk
cija.

Fakts, ka signālus neataino tieši no ārējiem
avotiem, neizslēdz klasifikāciju pozīcijā 8528, jo
šajā pozīcijā klasificētie monitori var būt spējīgi
uztvert dažādus signālus no dažādiem avotiem
(sk. arī Harmonizētās sistēmas skaidrojumu trešo
atkāpi pozīcijai 8528).

Tāpēc ierīce klasificējama ar KN
kodu 8528 59 90 kā krāsu monitors.

LV21.11.2008. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 310/11


